1

ПРОТОКОЛ № 17
заседания Специализированного органа по рассмотрению дел о

применении в отношении членов саморегулируемой организации
мер дисциплинарного воздействия

(Дисциплинарная комиссия СРО СПАС)
_____________________________________________________________________________________
г. Омск                                                                                                                   23 октября 2018 г.

Место проведения заседания:  г. Омск, ул. Учебная, дом 79, офис 301, в помещении
               Исполнительного органа СРО СПАС.
Дата и время проведения заседания – 23 октября 2018 г., 11:00-11:30.

Присутствовали:
Члены Дисциплинарной комиссии:
Ржаницын С.Г.  – руководитель комиссии, директор ООО «Омскрегионпроект»;
Белов В.В.   – директор ООО ПБ «ПромСтройГаз»;
Легашов Е.В.  – директор ООО «Аналитика»;
Симонов С.Б  – директор ООО «Аудит безопасности».

Приглашенные:
Мосенкис Ю.М.  – Председатель Правления СРО СПАС;
Саломатов В.В.  –  руководитель Контрольной комиссии СРО СПАС;
Прус В.Ф.   – коммерческий директор ООО «Симплекс»;

Секретарем заседания выбран Симонов С.Б.

Повестка:
Не исполнение ООО «Симплекс» предписания, обязывающего устранить нарушение
п.п. 5 п. 4.2 Положения о членстве в СРО СПАС, в том числе о требованиях к членам СРО,
о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов (редакция 6).

Слушали: Ржаницына С.Г., с информацией о том, что по итогам рассмотрения
Дисциплинарной комиссией СРО СПАС 31 июля 2018 г. (протокол № 13) материалов  по
обращению Прокуратуры г. Омска от 25 июня 2018 г. № 410ж-2018/10711 о рассмотрении
коллективного обращения жителей дома № 27 по пр. Комарова в г. Омске в части доводов о
нарушении гигиенических требований к инсоляции и солнцезащите помещений жилых и
общественных зданий и территорий, допущенных ООО «Симплекс» при проектировании
крытого физкультурно-оздоровительного сооружения по  пр. Комарова в г. Омске, были
приняты следующие решения:
  1. ООО «Симплекс», в целях подтверждения соответствия выполненного
ООО «Симплекс» расчета продолжительности инсоляции помещений квартир жилого дома
№ 27 по пр. Комарова требованиям действующих нормативных документов,
направить указанный расчет инсоляции в организацию негосударственной экспертизы,
имеющую действующее свидетельство на право проведения экспертизы проектной
документации, для получения соответствующего заключения.
  2. ООО «Симплекс» в срок до 15 августа 2018 г. представить результаты экспертизы в
Исполнительный орган СРО СПАС.
 Согласно п.п. 5 п. 4.2 Положения о членстве в СРО СПАС, в том числе о требованиях к
членам СРО, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов
(редакция 6), член СРО СПАС обязан предоставлять всю информацию, необходимую для
решения вопросов, связанных с деятельностью СРО СПАС.

2

 В установленный Дисциплинарной комиссией СРО СПАС срок организация
ООО «Симплекс» не представила в Исполнительный орган СРО СПАС результаты
экспертизы расчета продолжительности инсоляции помещений квартир жилого дома № 27
по пр. Комарова в г. Омске, допустив тем самым нарушение п.п. 5 п. 4.2 Положения о
членстве в СРО СПАС, в том числе о требованиях к членам СРО, о размере, порядке расчета
и уплаты вступительного взноса, членских взносов (редакция 6).

В связи с вышесказанным, на заседании Дисциплинарной комиссии СРО СПАС
9 октября 2018 г. принято решение о вынесении в отношении ООО «Симплекс» меры
дисциплинарного воздействия в виде предписания, обязывающего устранить нарушение
п.п. 5 п. 4.2 Положения о членстве в СРО СПАС, в том числе о требованиях к членам СРО,
о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов (редакция 6),
в срок до 15 октября 2018 г. (основание: п. 9 ч. 1 приложения 1 к Положению о мерах
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения
дел о нарушении членами СРО СПАС требований стандартов и правил СРО, условий
членства в СРО (редакция 2)).
 До настоящего времени организация ООО «Симплекс» не представила в
Исполнительный орган СРО СПАС результаты экспертизы расчета продолжительности
инсоляции помещений квартир жилого дома № 27 по пр. Комарова в г. Омске,
соответственно не устранив нарушение п.п. 5 п. 4.2 Положения о членстве в СРО СПАС,
в том числе о требованиях к членам СРО, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов (редакция 6).

Слушали:
1. Членов Дисциплинарной комиссии: Ржаницына С.Г., Белова В.В., Легашова Е.В.,
Симонова Е.Б.
2. Председателя Правления СРО СПАС Мосенкиса Ю.М.
3. Коммерческого директора ООО «Симплекс» Пруса В.Ф.

Решили:

1. За не исполнение ООО «Симплекс» предписания, обязывающего устранить
нарушение  п.п. 5 п. 4.2 Положения о членстве в СРО СПАС, в том числе о требованиях к
членам СРО, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов
(редакция 6), вынести в отношении ООО «Симплекс» меру дисциплинарного воздействия в
виде предупреждения (основание: п. 1 ч. 2 приложения 1 к Положению о мерах
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения
дел о нарушении членами СРО СПАС требований стандартов и правил СРО, условий
членства в СРО (редакция 2)).
 2. Обязать ООО «Симплекс» в срок до 01 ноября 2018 г. устранить нарушение
п.п. 5 п. 4.2 Положения о членстве в СРО СПАС, в том числе о требованиях к членам СРО,
о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов (редакция 6)
и представить в Исполнительный орган СРО СПАС результаты экспертизы расчета
продолжительности инсоляции помещений квартир жилого дома № 27 по пр. Комарова
в г. Омске.

Руководитель
Дисциплинарной комиссии                                                                 С.Г. Ржаницын

Секретарь заседания                                С.Б. Симонов